III - quando não houver indicação de preço no Anexo Único desta portaria. 

Parágrafo único. A margem de valor agregado de que trata o "caput" será: 

1. 70% (setenta por cento) para as mercadorias indicadas no item 1 do Anexo IV da Portaria 
CAT68, de 13 de dezembro de 2019; 

2. 328% (trezentos e vinte e oito por cento) para as mercadorias indicadas no item 2 do Anexo 
IV da Portaria CAT 68/2019, de 13 de dezembro de 2019. 

. 

Art. 3º Fica revogada a Portaria SRE 70/2024 , de 30 de setembro de 2024. 

. 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor em 1º de abril de 2025.